
  
 

 Město Hradec nad Moravicí  
 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

  
 

Usnesení č. 
 

  

10 
 

 

 

ze schůze Rady města Hradce nad Moravicí,  

  
 

konané dne   
 

 

20. září 2011 
 

 

ve  společenské místnosti v budově Městského úřadu  

v Hradci nad Moravicí, Opavská 265.  

 

 

 

 



Město Hradec nad Moravicí                                         2.                      strana usnesení  č. 10 RM ze dne 20. 09. 2011 

 

 

 
P ř í t o m n i:  

    
Členové Rady města: pánové:  Dušan Hrbáč, Martin Kowal, Pavel Kuzník,              

Bc. Vladimír Polášek, Ing. Josef Štencel 

  
  

   

Za MěÚ v Hradci nad Moravicí: místostarosta - Mgr. Jan Špička 

    

 tajemník MěÚ - Ing. Václav Ţampa 

    

 ved. OVV - Jiří Mojczek 

 ved.  OI - Ing. Antonín Dulava 

 ved. OVUP - Ing. Hana Vaculová 

 referent OVV  Rostislav Římský 

    

 Omluven starosta města - zahraniční dovolená 

 

Ověřovatelem zápisu byl určen: 

 

Ing. Josef Štencel  

Pořízením zápisu byl pověřen: Ing. Václav Ţampa 

 

 

 

Schůzi zahájil a řídil:   místostarosta města Mgr. Jan Špička  

Schůze byla zahájena: ve 14.00 hodin 

Schůze byla ukončena: v 19.05 hodin 

 

 

 

 

 

 

 



Město Hradec nad Moravicí                                         3.                      strana usnesení  č. 10 RM ze dne 20. 09. 2011 
 

 

 

K o n t r o l a    u s n e s e n í 
 

a) T r v a l á   usnesení č:  
        10.49.2006/RM, 06.18.2008/RM,  23.21.2008/RM,    
 

  b)   D l o u h o d o b á   usnesení č: 
   12.05.2011/RM,  
    

  c)  T r v á   plnění usnesení č:  
15.05.2011/RM d), 15.06.2011/RM, 18.06.2011/RM, 26.06.2011/RM, 

35.06.2011/RM,  24.08.2011/RM,  45.08.2011/RM, 04.09.2011/RM, 

18.09.2011/RM, 
 

  d)   Splněná usnesení č: 
06.08.2011/RM  07.08.2011/RM, 01.09.2011/RM, 10.09.2011/RM,

 12.09.2011/RM,  16.09.2011/RM, 17.09.2011/RM,  19.09.2011/RM, 

 23.09.2011/RM,  24.09.2011/RM, 30.09.2011/RM, 

 

 

 

 

 

P ř i j a t á    u s n e s e n í  
 

01.10.2011/RM       Hlasování:  pro 6, proti 0, zdržel se 0  

Rada města  

v z a l a  n a  v ě d o m í    
konání veřejných produkcí: 

- MČR v kombinované soutěži chladnokrevných koní – Jezdecký klub Hradec nad Moravicí,       

10.-11.09.2011 v areálu Jezdeckého klubu Hradec nad Moravicí.  

- Diskotéka -  Mgr. Jiří Ryba, Ovocná 9, Opava – 17.09.2011 v areálu chovatelů na Bohučovické ulici 

v Hradci nad Moravicí.  

- Diskotéka – Jozefa Vinklerová, Jubilejní 252/4, Ostrava -17.09. 2011, 1. 8, 15, 22, 29. 10.2011 

v Music clubu  BoSSna – Jakubčovice. 

       Z: místostarosta  T: 0 
  

02.10.2011/RM       Hlasování:  pro 6, proti 0, zdržel se 0  

Rada města  

s c h v á l i l a 
Kritéria pro poskytování odměn ředitelům příspěvkových organizací zřízených Městem Hradec             

nad Moravicí podle předloţeného a v materiálech pro 10. schůzi rady města zaloţeného návrhu. 
 

       Z: místostarosta  T: 0 
 

03.10.2011/RM       Hlasování:  pro 6, proti 0, zdržel se 0  

Rada města  

a) v z a l a  n a  v ě d o m í   
úpravu autobusového spojení mezi stanicí Hradec,škola a Bohučovice,střed v době ukončení 

školního vyučování mezi spojem č. 15, který odjíţdí ve 12,36  hodin a  spojem  č. 19, který odjíţdí  

ve 14,26 hodin.  

b)  s c h v á l i l a  
dodatek č. 4 ke smlouvě č. 10/2009 o závazku veřejné sluţby ve veřejné linkové osobní dopravě 

k zajištění dopravní obsluţnosti uzavřené mezi Městem Hradec nad Moravicí, TQM – holding s.r.o. 

Opava a Koordinátorem ODIS s.r.o. na spoj Hradec,škola odjezd 13,30 – Bohučovice,střed příjezd 

13.38 hodin. 

c)  z p l n o m o c n i l a   
      místostarostu města k podpisu Dodatku smlouvy podle části b) tohoto usnesení.  
 

       Z: místostarosta  T: 0 



Město Hradec nad Moravicí                                         4.                      strana usnesení  č. 10 RM ze dne 20. 09. 2011 
 

04.10.2011/RM       Hlasování:  pro 6, proti 0, zdržel se 0  
Rada města  
a) v z a l a  n a  v ě d o m í 

vrácení dotace občanským sdruţením FIT Sport, o.s. Hradec nad Moravicí (IČ: 27053 831) na 
volnočasové aktivity dětí ve výši 17.500,- Kč a vrácení dotace na činnost sdruţení ve výši 5000,- Kč. 

b) v z a l a  n a  v ě d o m í 
vrácení dotace Klubu českých turistů při TJ Hradec nad Moravicí ve výši 5000,- Kč.   
 

       Z: místostarosta města   T: 0  

 

05.10.2011/RM       Hlasování:  pro 6, proti 0, zdržel se 0  
Rada města  
a)  r o z h o d l a 

poskytnout příspěvek na činnost v roce 2011 Matici Slezské, místnímu odboru v Hradci                  
nad Moravicí ve výši  5000,- Kč. Příspěvek bude poskytnut na základě smlouvy.  

b)  r o z h o d l a 
poskytnout příspěvek organizaci FIT Sports Club, se sídlem Opavská 415, Hradec nad Moravicí    
(IČ: 22718214) na činnost v roce 2011 ve výši 5.000,- Kč a příspěvek na volnočasové aktivity dětí 
ve výši 17.500,- Kč. Příspěvky budou poskytnuty na základě smluv.  

c)   z p l n o m o c n i l a  
místostarostu města k podpisu Smluv podle části a) a b) tohoto usnesení.  
 

       Z: místostarosta města   T: 0  

 

06.10.2011/RM        Hlasování:  pro 6, proti 0, zdržel se 0 
Rada města  
s c h v á l i l a 
v souladu s ustanovením zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v platném znění, a v souladu 
s ustanovením zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, v platném znění 
Darovací smlouvu mezi příspěvkovou organizací města Základní škola Hradec nad Moravicí, okres 
Opava, příspěvková organizace se sídlem Opavská 217, Hradec nad Moravicí (IČ: 70984344)                    
a společností Modrý slon s.r.o., se sídlem nám. Osvoboditelů 6/7, Opava (IČ: 28623169) na poskytnutí 
personálních knih v hodnotě 20.230,- Kč k projektu na podporu čtení s názvem „JÁ ČTU“.  

 

       Z: místostarosta města   T: 0  

 

07.10.2011/RM        Hlasování:  pro 6, proti 0, zdržel se 0 
Rada města  
a)  s c h v á l i l a 

v souladu s ustanovením zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v platném znění, a 
v souladu s ustanovením zákona č. 561/2004 Sb., školský zákon, v platném znění, příspěvkové 
organizaci města – Mateřská škola Hradec nad Moravicí, okres Opava, příspěvková organizace se 
sídlem Smetanova 520, Hradec nad Moravicí (IČ: 70984352), udělení výjimky z počtu dětí ve třídě 
na školní rok 2011/2012. Stanovený počet je maximálně 28 dětí na třídu mateřské školy. 

b)  z p l n o m o c n i l a  
místostarostu města k podpisu příslušných dokumentů pro naplnění části a) tohoto usnesení. 
 

       Z: místostarosta města   T: 0  

 

08.10.2011/RM        Hlasování:  pro 6, proti 0, zdržel se 0 
Rada města  
a)    r o z h o d l a       

ukončit nájem bytu č. 8 v Domě s pečovatelskou sluţbou na ul. Smetanova čp. 694 v Hradci           
nad Moravicí podle uzavřené nájemní smlouvy dohodou ke dni 30.09.2011.   

b)   r o z h o d l a       
pronajmout byt č. 8 v Domě s pečovatelskou sluţbou na ul. Smetanova čp. 694 v Hradci                 
nad Moravicí paní Marii Vítečkové, doposud bytem Krnovská 14, Opava od 01.10.2011 za 
standardních podmínek. 

c)  z p l n o m o c n i l a  
starostu města k podpisu nájemní smlouvy na pronájem bytu podle části b) tohoto usnesení. 

 

Z: ved. OVV    T: 0 



Město Hradec nad Moravicí                                         5.                      strana usnesení  č. 10 RM ze dne 20. 09. 2011 
 

09.10.2011/RM        Hlasování:  pro 6, proti 0, zdržel se 0 

Rada města 

a) r o z h o d l a       
vypovědět mandátní smlouvu mezi mandantem – Město Hradec nad Moravicí a mandatářem -  

odborný lesní hospodář Ing. Jozef Vlček (IČ: 61609579) se sídlem Tř. Spojenců 2, Opava v souladu 

se smlouvou ke dni 31.12.2011. 

b) s c h v á l i l a       
mandátní smlouvu a podmínky výkonu funkce odborného lesního hospodáře s Opavskou lesní a.s., 

se sídlem Krajánkova 11/2390, Praha 4 (IČ: 45193177) od 01.01.2012. 

c)   u l o ž i l a  
informovat Ing. Jozefa Vlčka a Magistrát města Opavy o změně ve funkci odborného lesního 

hospodáře.  

d)   z p l n o m o c n i l a  
starostu města k podpisu mandátní smlouvy podle části b) tohoto usnesení. 
 

           Z: ved. OVV   T: 0 
 

10.10.2011/RM       Hlasování:  pro 6, proti 0, zdržel se 0  
Rada města  
a) v z a l a   n a   v ě d o m í       

ţádost Opavské lesní a.s. Praha o vyřešení majetkových záleţitostí u pozemků parc.č. PK 492 v k.ú. 
Domoradovice, parc.č. KN 1896/8 (zastavěná plocha a nádvoří) v k.ú. Hradec nad Moravicí ve 
vlastnictví Města Hradec nad Moravicí a parc.č. KN 580/6  v k.ú. Hradec nad Moravicí ve 
vlastnictví paní Hany Šamárkové bytem Nová čtvrť 174, Branka u Opavy. 

b) r o z h o d l a       
schválit záměr prodat pozemek parc.č. PK 492  o výměře 6726 m

2
 v k.ú. Domoradovice a pozemek 

parc.č. KN 1896/8 (zastavěná plocha a nádvoří) o výměře 2 m
2
 v k.ú. Hradec nad Moravicí.  

c) d o p o r u č u j e   
zastupitelstvu města odkoupit pozemek parc.č. KN 580/6  (ostatní plocha) o výměře 152 m

2
 v k.ú. 

Hradec nad Moravicí z vlastnictví paní Hany Šamárkové, bytem Nová čtvrť 174, Branka u Opavy do 
vlastnictví města. 

d)   u l o ž i l a  
zveřejnit záměr města prodat pozemky města podle části b) tohoto usnesení po stanovenou dobu na 
úředních deskách a internetu a předloţit k projednání na dalším zasedání zastupitelstva města. 

e)   u l o ž i l a  
zabezpečit doplnění podkladů pro jednání zastupitelstva města úřední odhad ceny uvedených 
pozemků. 
       Z: ved. OVV   T: 24.10.2011 

 

11.10.2011/RM      Hlasování:  pro 6, proti 0, zdržel se 0 

Rada města  

a)  r o z h o d l a     
 schválit záměr města pronajmout pozemky v k.ú. Filipovice, parc.č.: 

      KN 46/2 (trvalý travní porost) o výměře 400 m
2 
 

      KN 85/1 (orná půda) o výměře 838 m
2
  

      KN 91/1 (orná půda) o výměře 311 m
2
 

      KN 91/3 (orná půda) o výměře 245 m
2
 

      KN 248/2 (orná půda) o výměře 1088 m
2
 

      KN 268 (ostatní plocha) o výměře 306 m
2
 

      KN 292 (orná půda) o výměře 796 m
2
  

      KN 293/22 (orná půda) o výměře 2729 m
2
   

b)    u l o ž i l a  
zveřejnit záměr města pronajmout pozemky podle části a) tohoto usnesení po stanovenou dobu na 

úředních deskách a internetu a předloţit na dalším jednání rady města. 
  

Z: ved. OVV   T: 11.10.2011 



Město Hradec nad Moravicí                                         6.                      strana usnesení  č. 10 RM ze dne 20. 09. 2011 
 

12.10.2011/RM      Hlasování:  pro 6, proti 0, zdržel se 0 

Rada města  

a)  v z a l a   n a   v ě d o m í  
ţádost manţelů Stuchlíkových, bytem Na Tylovách č.p. 575, Hradec nad Moravicí o pronájem 

„Green baru“ na Podolské ulici za účelem zřízení kavárny a cukrárny.          

b)    r o z h o d l a  
v souladu s ustanovením nájemní smlouvy dát nájemci nebytového prostoru v budově Národního 

domu Na Podolské 156 v Hradci nad Moravicí výpověď.  

c)   u l o ž i l a  
zveřejnit, před uplynutím výpovědní lhůty, záměr města pronajmout nebytový prostor v budově 

Národního domu podle části b) tohoto usnesení po stanovenou dobu na úředních deskách a internetu 

a předloţit k projednání na schůzi rady města. 

Z: ved. OVV   T: 28.02.2012 
 

13.10.2011/RM      Hlasování:  pro 6, proti 0, zdržel se 0 

Rada města  

r o z h o d l a  
neměnit nájemní smlouvu č. 75040 ze dne 03.07.1997 uzavřenou mezi Městem Hradec nad Moravicí                         

a T-Mobile Czech Republic a.s. se sídlem Tomíčkova 2144/1, Praha (IČ: 464949681). 
 

Z: ved. OVV   T: 0 
 

14.10.2011/RM       Hlasování:  pro 6, proti 0, zdržel se 0 
Rada města  
a)    v z a l a  n a  v ě d o m í  

ţádost pana Jiřího Kostky, bytem Domoradovice 93e, Hradec nad Moravicí o odprodej pozemku 
parc.č. KN 1299 (trvalý travní porost) o výměře 999 m

2
 k.ú. Ţimrovice. 

b)  r o z h o d l a       
neschválit záměr prodat pozemek parc.č. KN 1299 (trvalý travní porost) o výměře 999 m

2
 k.ú. 

Ţimrovice. 
c)    u l o ž i l a  

předloţit ţádost o odprodej pozemku podle části a) k projednání na říjnovém zasedání zastupitelstva 
města. 

Z: ved. OVV   T: 11.10.2011 
 

15.10.2011/RM       Hlasování:  pro 6, proti 0, zdržel se 0 
Rada města 
a)  r o z h o d l a       

zřídit věcné břemeno pro ČR – Ministerstvo obrany, se sídlem Tychonova 1, Praha 6 (IČ: 60162694) 
spočívající ve strpění práva umístění a provozování kabelového vedení NN na části pozemku     
parc.č. 325 (ostatní plocha) v k.ú. Benkovice za jednorázovou náhradu dle znaleckého posudku. 
Poplatek za zavkladování, geometrický plán a znalecký posudek uhradí oprávněný. 

b)  z p l n o m o c n i l a  
starostu města k podpisu Smlouvy o zřízení věcného břemena podle části a) tohoto usnesení. 
 

Z: ved. OVV   T: 0 
 

16.10.2011/RM       Hlasování:  pro 6, proti 0, zdržel se 0 

Rada města 

a)    r o z h o d l a       
zřídit věcné břemeno pro ČEZ Distribuce a.s. Děčín na pozemku parc.č. KN 1537 (ostatní plocha)   

v k.ú. Bohučovice spočívající ve strpění podzemního vedení přípojky NN k RD paní Riemlové za 

jednorázovou náhradu 5.000,- Kč bez DPH. Poplatek za zavkladování uhradí oprávněný. 

b)    z p l n o m o c n i l a  
       starostu města k podpisu smlouvy o zřízení věcného břemena podle části a) tohoto usnesení.  
 

Z: ved. OVV   T: 0 



Město Hradec nad Moravicí                                         7.                      strana usnesení  č. 10 RM ze dne 20. 09. 2011 
 

17.10.2011/RM       Hlasování:  pro 6, proti 0, zdržel se 0 

Rada města  

a) r o z h o d l a       

zřídit věcné břemeno pro ČEZ Distribuce a.s. Děčín na pozemku parc.č. KN 659/1 (ostatní plocha)  

v k.ú. Hradec nad Moravicí spočívající ve strpění rozšíření podzemního vedení přípojky NN ke 

čtyřem rodinným domům na ulici Ţiţkova v Hradci nad Moravicí za jednorázovou náhradu         

5.000,- Kč bez DPH. Poplatek za zavkladování uhradí oprávněný. 

b)    z p l n o m o c n i l a  

starostu města k podpisu Smlouvy o zřízení věcného břemena dle části a) tohoto usnesení. 
 

Z: ved. OVV   T: 0 
 

18.10.2011/RM       Hlasování:  pro 6, proti 0, zdržel se 0 

Rada města  

a) r o z h o d l a       
zřídit věcné břemeno pro Martina Sonnka, bytem Jakubčovice 123, Hradec nad Moravicí na 

pozemku parc.č. KN 644/4 (orná půda) a na pozemku parc.č. KN 644/5 (orná půda) vše v k.ú. 

Jakubčovice spočívající ve strpění zřízení vodovodní přípojky a přípojky dešťové kanalizace za 

jednorázovou náhradu 1.000,- Kč bez DPH. Poplatek za zavkladování uhradí oprávněný. 

b)    z p l n o m o c n i l a  
       starostu města k podpisu příslušných smluv o zřízení věcného břemena dle části a) tohoto usnesení.        

 

Z: ved. OVV   T: 0 
 

19.10.2011/RM       Hlasování:  pro 6, proti 0, zdržel se 0 

Rada města  

a)  v z a l a  n a  v ě d o m í   

stanovisko soudního znalce ve věci nákladů na zpracování dokumentace pro realizaci parkoviště 

v lokalitě Na Tylovách v Hradci nad Moravicí.  

b) r o z h o d l a 

jednat, v souladu se znaleckým posudkem soudního znalce, kterým byly oceněny náklady na 

dokumentaci pro realizaci parkoviště v lokalitě Na Tylovách v Hradci nad Moravicí, s panem         

Ing. Hendrychem o smíru při řešení uvedené zmařené investice a nabídnout kompenzaci ve výši 

28.044,- Kč (včetně DPH).  

 c)   u l o ž i l a   

v návaznosti na usnesení zastupitelstva města č. 22.06.2011/ZM ze dne 29.08.2011 jednat 

prostřednictvím právníka s panem Ing. Hendrychem na kompenzaci nákladů na zmařené investice 

pro realizaci parkoviště v lokalitě Na Tylovách v Hradci nad Moravicí podle části b) tohoto usnesení. 
 

Z: ved. OVV   T: 31.10.2011 
 

20.10.2011/RM        Hlasování:  pro 6, proti 0, zdržel se 0 

     Rada města  

a)  s c h v á l i l a       

pokácení jednoho kusu stromu (lípa) na pozemku parc.č. 235 v k.ú. Kajlovec z důvodu špatného 

stavu stromu.  

b)  z p l n o m o c n i l a  

starostu města k podání ţádosti na Městský úřad Hradec nad Moravicí – odbor vnitřních věcí o 

pokácení stromu (lípa) na pozemku parc.č. 235 v k.ú. Kajlovec podle části a) tohoto usnesení.  

c)  u l o ž i l a 

zajistit odpovídající náhradní výsadbu na pozemku parc.č. 235 a 236 vše v k.ú. Kajlovec. 
 

Z: ved. OVV   T: 31.03.2012 
 



Město Hradec nad Moravicí                                         8.                      strana usnesení  č. 10 RM ze dne 20. 09. 2011 
 

21.10.2011/RM        Hlasování:  pro 6, proti 0, zdržel se 0 

     Rada města  

a)  s c h v á l i l a       

pokácení jednoho kusu stromu (smrk) na pozemku parc.č. 86/2 v k.ú. Domoradovice z důvodu 

uschnutí stromu.  

b)  z p l n o m o c n i l a  

starostu města k podání ţádosti na Městský úřad Hradec nad Moravicí – odbor vnitřních věcí o 

pokácení stromu (smrk) na pozemku parc.č. 86/2 v k.ú. Domoradovice podle části a) tohoto 

usnesení.  

c)  u l o ž i l a 

zajistit odpovídající náhradní výsadbu na vybraném pozemku ve vlastnictví Města Hradec              

nad Moravicí. 

Z: ved. OVV   T: 31.03.2012 
 

22.10.2011/RM       Hlasování:  pro 6, proti 0, zdržel se 0 

Rada města       

a) s c h v á l i l a       

Smlouvu o dílo uzavřenou mezi Městem Hradec nad Moravicí a firmou Ateliér Archplan s.r.o., se 

sídlem Martinovská 3168/48, Ostrava-Martinov (IČ: 26893065) na provedení Územní studie 

„Lokalita Na Tylovách Hradec nad Moravicí“. 

b)    z p l n o m o c n i l a    

starostu města k podpisu Smlouvy o dílo na provedení Územní studie „Lokalita Na Tylovách Hradec 

nad Moravicí“ podle části a) tohoto usnesení. 

Z: ved. OVUP   T: 0 
 

23.10.2011/RM       Hlasování:  pro 6, proti 0, zdržel se 0 

Rada města       

a)  v z a l a  n a  v ě d o m í   

informaci o záměru realizace přístavby k rodinnému domu Horka č.p. 95, Hradec nad Moravicí -

Ţimrovice na pozemku parc.č. 585 v k.ú. Ţimrovice obec Hradec nad Moravicí, stavebník         

Václav a Lenka Majveldovi, bytem Horka 95, Hradec nad Moravicí - Ţimrovice. 

b)   r o z h o d l a  

v souladu s ustanovením § 99 odst. 3) zákona č. 183/2006 Sb., stavební zákon, v platném znění, 

povolit výjimku z omezení stanovené stavební uzávěrou na realizaci přístavby k rodinnému domu 

č.p. 95, Horka, Hradec nad Moravicí - Ţimrovice podle části a) tohoto usnesení. 
 

Z: ved. OVUP   T: 0 
 

 

24.10.2011/RM       Hlasování:  pro 6, proti 0, zdržel se 0 

Rada města       

a)  v z a l a  n a  v ě d o m í   

informaci o záměru realizace výstavby hospodářské budovy u rodinného domu č.p. 793 v ulici 

Nádraţní, Hradec nad Moravicí na pozemku parc.č. 570/2 v k.ú. Hradec nad Moravicí, obec     

Hradec nad Moravicí, stavebník Zdeněk a Radomíra Raabovi, bytem Nádraţní 793, Hradec           

nad Moravicí. 

b)   r o z h o d l a  

v souladu s ustanovením § 99 odst. 3) zákona č. 183/2006 Sb., stavební zákon, v platném znění, 

povolit výjimku z omezení stanovené stavební uzávěrou na realizaci stavby hospodářské budovy u 

rodinného domu č.p. 793 v ulici Nádraţní podle části a) tohoto usnesení. 
 

Z: ved. OVUP   T: 0 
 

 

 

 



Město Hradec nad Moravicí                                         9.                      strana usnesení  č. 10 RM ze dne 20. 09. 2011 
 

25.10.2011/RM       Hlasování:  pro 6, proti 0, zdržel se 0 
Rada města       
a)  v z a l a  n a  v ě d o m í   

informaci o záměru realizace vestavby bytu do podkroví rodinného domu č.p. 55 v Jakubčovicích,  
Hradec nad Moravicí na pozemku parc.č. 135/1 v k.ú. Jakubčovice, obec Hradec nad Moravicí, 
stavebník manţelé Sokolovi, bytem Jakubčovice 55, Hradec nad Moravicí. 

b)   r o z h o d l a  
v souladu s ustanovením § 99 odst. 3) zákona č. 183/2006 Sb., stavební zákon, v platném znění, 
povolit výjimku z omezení stanovené stavební uzávěrou na realizaci vestavby bytu do podkroví 
rodinného domu č.p. 55 v Jakubčovicích části a) tohoto usnesení. 

 

Z: ved. OVUP   T: 0 
 

26.10.2011/RM       Hlasování:  pro 6, proti 0, zdržel se 0 
Rada města       
a) v z a l a  n a  v ě d o m í   

informaci o záměru realizace výstavby dřevěného přístřešku o rozměru 5,0 x 5,0 m na pozemku 
parc.č. 621/3 a na pozemku parc.č. 524/53 v k.ú. Jakubčovice, obec Hradec nad Moravicí, stavebník 
Jaromír a Ivana Koření, bytem Jakubčovice 126, Hradec nad Moravicí. 

b)   r o z h o d l a  
v souladu s ustanovením § 99 odst. 3) zákona č. 183/2006 Sb., stavební zákon, v platném znění, 
povolit výjimku z omezení stanovené stavební uzávěrou na realizaci stavby dřevěného přístřešku na 
pozemku parc.č. 621/3 a na pozemku parc.č. 524/53 v k.ú. Jakubčovice podle části a) tohoto 
usnesení. 

Z: ved. OVUP   T: 0 
 

27.10.2011/RM       Hlasování:  pro 6, proti 0, zdržel se 0 

Rada města       

a)  v z a l a  n a  v ě d o m í   
informaci o záměru realizace výstavby přístřešku pro osobní automobil na pozemku parc.č. 279/20        

v k.ú. Filipovice, obec Hradec nad Moravicí, stavebník Jaromír Kuděla, bytem Filipovice 47, Hradec 

nad Moravicí. 

b)   r o z h o d l a  
v souladu s ustanovením § 99 odst. 3) zákona č. 183/2006 Sb., stavební zákon, v platném znění, 

povolit výjimku z omezení stanovené stavební uzávěrou na realizaci stavby přístřešku pro osobní 

automobil na pozemku parc.č. 279/20 v k.ú. Filipovice podle části a) tohoto usnesení. 
 

Z: ved. OVUP   T: 0 
 

28.10.2011/RM       Hlasování:  pro 6, proti 0, zdržel se 0 
Rada města       
a)  v z a l a  n a  v ě d o m í   

informaci o záměru realizace výstavby přístřešku pro osobní automobil, zřízení vjezdu, oplocení            
a přípojky dešťové kanalizace na pozemku parc.č. 1037/1 v k.ú. Hradec nad Moravicí, obec Hradec 
nad Moravicí, stavebník Martina Werichová, bytem Lidická 131, Hradec nad Moravicí. 

b)   r o z h o d l a  
v souladu s ustanovením § 99 odst. 3) zákona č. 183/2006 Sb., stavební zákon, v platném znění, 
povolit výjimku z omezení stanovené stavební uzávěrou na realizaci stavby přístřešku pro osobní 
automobil, zřízení vjezdu, oplocení a přípojky dešťové kanalizace na pozemku parc.č. 1037/1 v k.ú. 
Hradec nad Moravicí, na pozemku parc.č. 279/20 v k.ú. Filipovice podle části a) tohoto usnesení. 
 

Z: ved. OVUP   T: 0 
 

29.10.2011/RM       Hlasování:  pro 6, proti 0, zdržel se 0 

Rada města  

v z a l a  n a   v ě d o m í   
informace Ing. Antonína Dulavy o připravovaných investičních akcích města Hradec nad Moravicí.    
 

Z: ved. OI         T: 0 



Město Hradec nad Moravicí                                         10.                      strana usnesení  č. 10 RM ze dne 20. 09. 2011 
 

30.10.2011/RM       Hlasování:  pro 6, proti 0, zdržel se 0 

Rada města        

a)  v z a l a  n a  v ě d o m í    
výsledek výběrového řízení na zhotovitele stavby “Stavební úpravy hasičské zbrojnice v Hradci       

nad Moravicí vč. úprav ul. Gudrichova“. 

b) s c h v á l i l a  
Smlouvu o dílo mezi Městem Hradec nad Moravicí firmou FICHNA-HUDECZEK a.s., se sídlem 

Píšť 535 (IČ: 27765857) na stavbu “Stavební úpravy hasičské zbrojnice v Hradci nad Moravicí        

vč. úprav ul. Gudrichova“. 

c) z p l n o m o c n i l a 
starostu města k podpisu Smlouvy o dílo dle bodu b) tohoto usnesení. 
  

Z: ved. OI         T: 0 
 

31.10.2011/RM       Hlasování:  pro 6, proti 0, zdržel se 0 

Rada města  

a)    v z a l a  n a  v ě d o m í     

výsledek poptávkového řízení na zajištění sluţby – zpracování a podání ţádosti o dotaci na investiční 

akci  Cyklostezka Hradec nad Moravicí – Ţimrovice, 2. etapa. 

b)   s c h v á l i l a 

Smlouvu o dílo mezi Městem Hradec nad Moravicí a firmou HRAT s r.o., se sídlem Druţstevní 294, 

Třinec (IČ: 640 873 52) na zajištění sluţby – zpracování a podání ţádosti o dotaci na investiční akci 

„Cyklostezka Hradec nad Moravicí – Ţimrovice, 2. Etapa“. 

c)  z p l n o m o c n i l a 

starostu města k podpisu Smlouvy o dílo dle bodu b) tohoto usnesení. 
 

Z: ved. OI         T: 0 
 

32.10.2011/RM       Hlasování:  pro 6, proti 0, zdržel se 0  

Rada města 

a)  v z a l a  n a  v ě d o m í   
dopis ředitele Základní školy Hradec nad Moravicí - Ţimrovice ze dne 09.09.2011, ve kterém ředitel 

školy vyjadřuje podporu výstavbě dětského hřiště v Ţimrovicích. 

b)   s c h v á l i l a 
vypsání poptávkového řízení za účelem zjištění realizačních nákladů výstavby dětského hřiště 

v Ţimrovicích s podmínkou, ţe poptávkové řízení nezatíţí rozpočet města. 
 

           Z: ved. OI  T: 0 
 

33.10.2011/RM       Hlasování:  pro 6, proti 0, zdržel se 0  

Rada města 

a) v z a l a   n a   v ě d o m í  
sdělení Finančního úřadu v Opavě o pozastavení výplaty části výnosů DPPO a DZČ. 

b)  u l o ž i l a  
správcům kapitol přehodnotit výdaje v rámci svěřených kapitol tak, aby byla vytvořena rezerva pro 

pokrytí sníţených daňových příjmů města ve výši 300.000,- Kč. 
 

           Z: správci kapitol T: 11.10.2011 
 

34.10.2011/RM       Hlasování:  pro 6, proti 0, zdržel se 0  

Rada města 

v z a l a  n a  v ě d o m í   
výsledky hospodaření města a informace o stavech účtů města k 31.08.2011. 
 

           Z: ved. OF  T: 0 
 

 



Město Hradec nad Moravicí                                         11.                      strana usnesení  č. 10 RM ze dne 20. 09. 2011 
 

35.10.2011/RM       Hlasování:  pro 6, proti 0, zdržel se 0  
Rada města 
a)  r u š í   

své usnesení č. 31.09.2011 ze dne 02.08.2011 ve věci elektronické aukce na dodavatele elektrické 
energie pro město Hradec nad Moravicí.  

b) s c h v á l i l a 
mandátní smlouvu mezi městem Hradec nad Moravicí a firmou eCENTRE, a.s. se sídlem Brandlova 
1243/8, Ostrava – Moravská Ostrava (IČ: 27149862) na komplexní zadavatelskou činnost na 
dodavatele elektrické energie pro město Hradec nad Moravicí. 

c)   u l o ž i l a  
jednat s okolními obcemi a popřípadě i s podniky na území města za účelem zajištění výhod 
společného odběru energií. 

d)  z p l o m o c n i l a 
      starostu města k podpisu mandátní smlouvy podle části b) tohoto usnesení 
 

       Z: tajemník MěÚ       T: 30.10.2011 
 

36.10.2011/RM       Hlasování:  pro 6, proti 0, zdržel se 0  

Rada města 

a) v z a l a  n a  v ě d o m í    
úpravu platu ved. odboru výstavby a územního plánování paní Ing. Hany Vaculové v souvislosti 

s ukončením zkušební doby, která uplynula dne 01.07.2011, zpracovanou tajemníkem úřadu       

v souladu s ustanovením § 110 odst. 4 písm. c) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení) 

v platném znění, s účinností od 01.09.2011. 

b)  s c h v á l i l a    
vnitřní předpis Městského úřadu v Hradci nad Moravicí, kterým se stanovují podmínky při udělování 

mimořádných odměn zaměstnancům MěÚ podle předloţeného a v materiálech pro 10. schůzi rady 

města zaloţeného návrhu zpracovaného tajemníkem úřadu. 
  

       Z: tajemník MěÚ       T: 0 
 

37.10.2011/RM       Hlasování:  pro 6, proti 0, zdržel se 0  
Rada města 
a) v z a l a  n a  v ě d o m í    

podání Ing. Jana Ţivného, bytem Bohučovická 632, Hradec nad Moravicí, ve kterém si stěţuje na 
rušení nočního klidu a ničení majetku účastníky diskoték v areálu chovatelů na Bohučovické ulici. 

b) v z a l a  n a  v ě d o m í    
podání Karla Hašpici, spolu s občany Filipovic, adresované MěÚ Hradec nad Moravicí, policii ČR 
Vítkov, MěÚ Vítkov a ObÚ Melč, ve kterém si stěţují na rušení občanského souţití a rušení nočního 
klidu pravidelnými akcemi konanými v chatě v lokalitě pod Filipovicemi.  

c) d o p o r u č u j e     
omezit konání veřejných produkcí podobného typu ve městě v roce 2012 na jednou za měsíc s tím, 
ţe pokud nebudou pořadateli respektovány pokyny uvedené v rozhodnutí o povolení produkce, 
nesmí být uvedené produkce nadále povolovány. 

d)   u l o ž i l a  
zpracovat návrh obecně závazné vyhlášky pro řešení problematiky veřejných produkcí na území 
města a tento předloţit k projednání na příští zasedání zastupitelstva města. 
 

       Z: tajemník MěÚ       T: 24.10.2011 
 

38.10.2011/RM       Hlasování:  pro 6, proti 0, zdržel se 0  

Rada města 

a) o d l o ž i l a   
projednání návrhu smlouvy na pronájem hrobových míst na hřbitovech v Hradci nad Moravicí. 

b)   u l o ž i l a  
předloţit návrh smlouvy na pronájem hrobových míst na příští schůzi rady města. 

 

Z: tajemník MěÚ       T: 11.10.2011 
 



Město Hradec nad Moravicí                                         12.                      strana usnesení  č. 10 RM ze dne 20. 09. 2011 
 

39.10.2011/RM       Hlasování:  pro 6, proti 0, zdržel se 0  

Rada města 

a) v z a l a  n a  v ě d o m í    
informace o hospodaření příspěvkové organizace města Technické sluţby Hradec nad Moravicí, 

zejména informaci o hospodaření Městského koupaliště k 31. 08. 2011. 

b)   u l o ž i l a  
zpracovat výhled hospodaření k 31.12.2011, zejména s ohledem na náklady při zazimování 

městského koupaliště, a tento spolu s výsledky hospodaření k 30.09.2011 předloţit na příští schůzi 

rady města. 

Z: ředitel TS       T: 11.10.2011 
 

40.10.2011/RM       Hlasování:  pro 6, proti 0, zdržel se 0  

Rada města  

a)  v z a l a  n a  v ě d o m í 
seznam nájemních smluv Města Hradec nad Moravicí. 

b)   u l o ž i l a  
doplnit do předloţeného přehledu smluv u jednotlivých poloţek výměru pronajatého pozemku, 

doplnit v komentáři odůvodnění ceny nájmu a upravený přehled předloţit k projednání na schůzi 

rady města. 

Z: ved. OVV      T: 15.11.2011 
 

41.10.2011/RM       Hlasování:  pro 6, proti 0, zdržel se 0  

Rada města  

v z a l a  n a  v ě d o m í 
informaci Českomoravské myslivecké jednoty, o.s. – Okresního mysliveckého spolku Opava se sídlem 

Slavkov 139, o konání kynologické akce „Bezkontaktní norování“ dne 24. 09. 2011 v honitbě MS 

Kalvárie Hradec nad Moravicí.  

Z: tajemník MěÚ  T: 0 
 

 

 

 

Zpracoval:   Ing. Václav Ţampa ………………………………. 

 

 

 

 

 

 

Ověřil:  Ing. Josef Štencel ……………………………….. 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

………………………………..  ……………………………….. 

Ing. Karel Hanák   Mgr. Jan Špička 

starosta města   místostarosta města 

 


